
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СЕРГИЕВО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от 17.08.2016 г. № 2/24-НПА
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов сельского поселения 
Шеметовское Сергиево-Посадского района 
Московской области от  18 декабря 2015 г. 
№2/19-НПА «О бюджете сельского 
поселения Шеметовское на 2016 год»

На основании п.п.2, п.10, ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского 
поселения Шеметовское, решения Совета депутатов сельского 
поселения Шеметовское от 24.05.2013 г. № 2/49-НПА «О бюджетном 
процессе в сельском  поселении Шеметовское Сергиево-Посадского 
муниципального района Московской области», Жилищным кодексом 
Российской Федерации, пунктом 1 части 3 статьи 19 Федерального 
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Совет 
депутатов сельского поселения Шеметовское решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения 
Шеметовское от  18 декабря  2015 г. №2/19-НПА «О бюджете 
сельского поселения Шеметовское на 2016 год» следующие 
изменения:
1.1. В пункте 18 Решения:
           - число «81879,5» заменить числом «84070,2»
           - число «92225,0» заменить числом «94415,7»
         1.2.     В приложении №1:
           - число «955,6» заменить  числом «1525,3»
           - число «2301,9» заменить числом «3722,9»
           - число «0,0» заменить числом «200,0»
          1.3.    В приложениях №2,3:
            - число «955,6» заменить числом «1525,3»
            -  число «0,0» заменить числом «100,0»
            - число «0,0» заменить числом «100,0»
            - число «0,0» заменить числом «1421,0»
            - число «2840,0» заменить числом «2765,0»
            - число «0,0» заменить числом «75,0» 
           1.4    В приложении №6:
             - число «81879,5» заменить числом «84070,2»
             - число «92225,0» заменить числом « 84415,7»
            2. Приложения №1,2,3,и 6 изложить в новой редакции 
согласно приложениям     №1,2,3 и 4 к настоящему Решению.
             3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 
издании «Вестник сельского поселения Шеметовское» и разместить 
на официальном сайте сельского поселения Шеметовское в сети 
Интернет.

Глава сельского поселения Шеметовское                              
        Т.В. Бурынина

                                                                                               
Приложение №1

к решению сельского поселения Шеметовское
Сергиево-Посадского муниципального района

                                                                           Московской области
  от 17.08.2016 г. № 2/24-НПА

  
  Поступление доходов в бюджет 

сельского поселения Шеметовское в 2016 году 
                                                                                                                                              

тыс.руб.
Код доходов Наименование Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

79625,3

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц

2100,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД

1200,0

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

1200,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 74800,0
000 1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество  

физических лиц
1500,0

000 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 73300,0
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

1525,3

000 1 13 02065 10 0000 130 Доходы , поступающие 
в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества 
сельских поселений

1525,3

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

4444,9

000 2 02 00000 10 0000 151 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

4444,9

000 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях,  где отсутствуют 
военные комиссариаты

522,0

000 2 02 02999 10 0000 151 Прочие  субсидии бюджетам  
сельских поселений

3722,9

000 202 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

200,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 84070,2

Приложение №2
к решению сельского поселения Шеметовское

Сергиево-Посадского посадского муниципального  района
Московской области

от 17.08.2016 г. № 2/24-НПА

Расходы бюджета сельского поселения Шеметовское на 2016 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограмным  направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов  расходов классификации расходов 
бюджетов.

тыс. руб.

18

                22 августа 2016 год, №18 (52)                         www.shemetovskoe.ru



Наименование Раздел 
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расхода

ВСЕГО в том 
числе 

за счет 
субвенции

Общегосударственные вопросы 0100 22250,5

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1665,2

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
Московской области и органов 
местного самоуправления

0102 95 0 00 
01000

1665,2

Глава муниципального 
образования

0102 95 0 00 
01000

1665,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

0102 95 0 00 
01000

100 1665,2

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

0102 95 0 00 
01000

120 1665,2

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

0103 892,1

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
Московской области и органов 
местного   самоуправления

0103 95 0 00 
03000

892,1

Центральный аппарат 0103 95 0 00 
03000

892,1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

0103 95 0 00 
03000

100 892,1

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

0103 95 0 00 
03000

120 892,1

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительных органов 
государственной  власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 16813,9

Руководство и управление в 
сфере установленных функций  
органов местного самоуправления

0104 95 0 00 
04000

16813,9

Центральный аппарат 0104 95 0 00 
04000

16813,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

0104 95 0 00 
04000

100 9433,0

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

0104 95 0 00 
04000

120 9433,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

0104 95 0 00 
04000

200 7189,9

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0104 95 0 00 
04000

240 7189,9

Иные бюджетные ассигнования 0104 95 0 00 
04000

800 191,0

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

0104 95 0 00 
04000

850 191,0

Иные межбюджетные трансферты 
муниципальному району на 
обеспечение организации 
исполнения переданных 
полномочий по внешнему 
контролю

0106 95 0 00 
07712

406,1

Межбюджетные трансферты 0106 95 0 00 
07712

500 406,1

Иные межбюджетные трансферты 0106 95 0 00 
07712

540 406,1

Иные межбюджетные трансферты 
муниципальному району на 
обеспечение организации 
исполнения переданных 
полномочий по исполнению и 
формированию бюджета

0106 95 0 00 
07012

402,0

Межбюджетные трансферты 0106 95 0 00 
07012

500 402,0

Иные межбюджетные трансферты 0106 95 0 00 
07012

540 402,0

Иные межбюджетные трансферты 
муниципальному району на 
обеспечение организации 
исполнения переданных 
полномочий по централизации 
закупок

0113 95 0 00 
09012

71,2

Межбюджетные трансферты 0113 95 0 00 
09012

500 71,2

Иные межбюджетные трансферты 0113 95 0 00 
09012

540 71,2

Резервные фонды 0111 2000,0
Резервные фонды местных 
администраций

0111 99 0 00 
05000

2000,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 99 0 00 
05000

800 2000,0

Резервные средства 0111 99 0 00 
05000

870 2000,0

Национальная оборона 0200 522,0 522,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

0203 13 5 03 
51180

522,0 522,0

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

0203 13 5 03 
51180

522,0 522,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

0203 13 5 03 
51180

100 522,0 522,0

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

0203 13 5 03 
51180

120 522,0 522,0

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

0300 2671,1

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

0309 06 0 00 
05000

1363,6

Муниципальная 
программа «Безопасность 
жизнедеятельности в сельском 
поселении Шеметовское на 
2016год»

0309 06 0 00 
05000

1363,6

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

0309 06 0 00 
05000

200 1363,6

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0309 06 0 00 
05000

240 1363,6

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности

0314 1307,5

 Муниципальная программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории сельского поселения 
Шеметовское на 2016год»

0314 01 1 00 
02000

1307,5

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

0314 01 1 00 
02000

200 1307,5

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0314 01 1 00 
02000

240 1307,5

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

0500 43024,4

Жилищное хозяйство 0501 96 0 00 
06000

1525,3

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства

0501 96 0 00 
06000

1525,3

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

0501 96 0 00 
06000

200 1525,3

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0501 96 0 00 
06000

240 1525,3

Коммунальное хозяйство 0502 300,0
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства

0502 96 0 00 
07000

300,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

0502 96 0 00 
07000

200 300,0

 стр.2      Вестник сельского поселения Шеметовское,  22 августа 2016 год, №18 (52)                                                                                                                                                 www.shemetovskoe.ru



Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0502 96 0 00 
07000

240 300,0

Благоустройство 0503 40893,1

Уличное освещение 0503 98 0 00 
01600

8500,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

0503 98 0 00 
01600

200 8500,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0503 98 0 00 
01600

240 8500,0

Прочие мероприятия  по 
благоустройству поселения

0503 98 0 00 
01610

2765,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

0503 98 0 00 
01610

200 2765,,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0503 98 0 00 
01610

240 2765,0

Субсидии из бюджета Московской 
области на приобретение техники 
для нужд благоустройства 
муниципального образования

0503 07 1 00 
61360

2301,9

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

0503 07 1 00 
61360

200 2301,9

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0503 07 1 00 
61360

240 2301,9

Софинансирование  расходов 
на  реализацию программы « 
Приобретение техники  для нужд 
благоустройства  муниципального 
образования сельского поселения 
Шеметовское»

0503 07 1 00 
S1360

567,7

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

0503 07 1 00 
S1360

200 567,7

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0503 07 1 00 
S1360

240 567,7

Субсидии на установку 
и капитальный ремонт 
электросетевого хозяйства и 
систем наружного освещения

0503 09 1 00 
60580

1421,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

0503 09 1 00 
60580

200 1421,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0503 09 1 00 
60580

240 1421,0

Софинансирование расходов 
на реализацию программы 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории сельского поселения 
Шеметовское в 2016 г.»

0503 09 1 00 
S0580

75,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

0503 09 1 00 
S0580 

200 75,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0503 09 1 00 
S0580

240 75.0

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории  
сельского поселения Шеметовское 
в 2016 году»

0503 02 1 00 
11590

25262,5

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0503 02 1 00 
11590

000 25262,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0503 02 1 00 
11590

610 25262,5

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

0505 306,0

Оформление права 
собственности сетей и 
внутриквартальных дорог

0505 98 0 00 
01620

146,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

0505 98 0 00 
01620

200 146,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0505 98 0 00 
01620

240 146,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

0707 03 1 00 
12590

200 676,2

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0707 03 1 00 
12590

240 676,2

Культура, кинематография 0800 23639,2

Культура 0801 23639,2

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в сельском 
поселении Шеметовское  на 2016 
год»

0801 04 1 00 
15590

23639,2

Программа №1 «Развитие 
досуговой деятельности, 
народного творчества и 
профессионального искусства»

0801 04 1 00 
15590

22439,2

Обеспечение деятельности 
бюджетных  учреждений культуры

0801 04 1 00 
15590

22439,2

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  и иным 
некоммерческим организациям

0801 04 1 00 
15590

600 22439,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 04 1 00 
15590

610 22439,2

Программа №2 «Праздничные и культурно-
массовые мероприятия, проводимые 
на территории сельского поселения 
Шеметовское в сфере культуры»

0801 04 2 00 
15590

1000,0

Обеспечение деятельности 
бюджетных  учреждений культуры

0801 04 2 00 
15590  

1000,0

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  и иным 
некоммерческим организациям

0801 04  2 00 
15590

600 1000,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 04  2 00 
15590

610 1000,0

Обеспечение деятельности 
бюджетных  учреждений культуры

0801 04 3 00 
51470

100,0

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  и иным 
некоммерческим организациям

0801 04 3 00 
51470

600 100,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

0801 04 3 00 
51470

610 100,0

Обеспечение деятельности 
бюджетных  учреждений культуры

0801 04 3 00 
51480

100,0

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  и иным 
некоммерческим организациям

0801 04 3 00 
51480

600 100,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

0801 04 3 00 
51480

610 100,0

Социальная политика 1000 700,0
Пенсионное обеспечение 1001 99 0 00 

04000
600,0

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение

1001 99 0 00 
04000

600,0

Доплаты к пенсиям  
государственных служащих 
субъектов РФ и муниципальных 
служащих 

1001 99 0 00 
04000

300 600,0

Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям

1001 99 0 00 
04000

310 600,0

Социальное обеспечение 
населения

1000 99 0 00 
03000

100,0

Обеспечение мер социальной 
поддержки населения

1003 99 0 00 
03000

300 100,0

Пособия и компенсации гражданам и иные 
социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

1003 99 0 00 
03000

320 100,0

Физическая культура и спорт 1100 403,0
Физическая культура 1101 403,0
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта на 
территории сельского поселения 
Шеметовское на 2016-2018 годы»

1101 403,0

Мероприятия в сфере   
физической культуры  и спорта

1101 05 1 00 
16590

403,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

1101 05 1 00 
16590

200 403,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для  обеспечения 
муниципальных нужд

1101 05 1 00 
16590

240 403,0

Средства массовой информации 1200 529,3
Другие вопросы в области средств 
массовой информации

1204 98 0 00 
17000

529,3

Оплата информационных услуг по 
освещению деятельности органов 
муниципальной власти

1204 98 0 00 
17000

529,3

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

1204 98 0 00 
17000

200 529,3

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

1204 98 0 00 
17000

240 529,3

ВСЕГО РАСХОДОВ 94415,7 522,0

 www.shemetovskoe.ru                                                                                                                                            Вестник сельского поселения Шеметовское, 22 августа 2016, №18 (52)                   стр.3



Приложение № 3
к решению сельского поселения Шеметовское
Сергиево-Посадского муниципального района

Московской области
от 17.08.2016 г. № 2/24-НПА 

Ведомственная структура расходов бюджета  сельского поселения 
Шеметовское на   2016 год

                                                                                                                                           
тыс.руб.

Наименование код Раздел и 
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расхода

Сумма

Администрация 
сельского поселения 
Шеметовское

001 93523,6

Общегосударственные 
вопросы

001 0100 21358,4

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования

001 0102 1665,2

Руководство и управление 
в сфере установленных  
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления

001 0102 95 0 00 
01000

1665,2

Глава муниципального 
образования

001 0102 95 0 00 
01000

1665,2

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

001 0102 95 0 00 
01000

100 1665,2

Расходы на выплаты 
персоналу муниципальных 
органов

001 0102 95 0 00 
01000

120 1665,2

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов  
Российской 
Федерации, местных 
администраций

001 0104 16813,9

Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления

001 0104 95 0 00 
04000

16813,9

Центральный аппарат 001 0104 95 0 00 
04000

16813,9

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

001 0104 95 0 00 
04000

100 9433,0

Расходы на 
выплаты персоналу 
муниципальных 
органов

001 0104 95 0 00 
04000

120 9433,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 0104 95 0 00 
04000

200 7189,9

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных нужд 

001 0104 95 0 00 
04000

240 7189,9

Иные бюджетные 
ассигнования

001 0104 95 0 00 
04000

800 191,0

Уплата прочих 
налогов, сборов и 
иных платежей

001 0104 95 0 00 
04000

850 191,0

 Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальному району на 
обеспечение организации 
исполнения переданных 
полномочий по внешнему 
контролю  

001 0106 95 0 00 
07712

406,1

 Межбюджетные 
трансферты      

001 0106 95 0 00 
07712

500 406,1  

 Иные межбюджетные 
трансферты 

001 0106 95 0 00 
07712

540 406,1

 Иные межбюджетные 
трансферты  
муниципальному 
району на обеспечение 
организации исполнения 
переданных полномочий 
по формированию и 
исполнению бюджета              

001 0106 95 0 00 
07012

402,0

Межбюджетные 
трансферты

001 0106 95 0 00 
07012

500 402,0

Иные межбюджетные 
трансферты

001 0106 95 0 00 
07012

540 402,0

Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальному 
району на 
обеспечение 
организации 
исполнения 
переданных 
полномочий  по 
централизации 
закупок

001 0113 95 0 00 
09012

71,2

Межбюджетные 
трансферты  

001 0113 95 0 00 
09012

500 71,2

Иные межбюджетные 
трансферты

001 0113 95 0 00 
09012

540 71,2

Резервные фонды   001 0111 2000,0
Резервные 
фонды  местных 
администраций 

001 0111 99 0 00 
05000

2000,0

Иные бюджетные 
ассигнования

001 0111 99 0 00 
05000

800 2000,0

Резервные средства 001 0111 99 0 00 
05000

870 2000,0

Национальная 
оборона

001 0200 522,0

Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка

001 0203 13 5 03 
51180

522,0

Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

001 0203 13 5 03 
51180

522,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения           
выполнения функций 
муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

001 0203 13 5 03 
51180

100 522,0

Расходы на 
выплаты персоналу 
муниципальных 
органов

001 0203 13 5 03 
51180

120 522,0

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

001 0300 2671,1

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, 
гражданская оборона

001 0309 06 0 00 
05000

1363,6

Муниципальная 
программа 
«Безопасность 
жизнедеятельности в 
сельском поселении 
Шеметовское на 
2016год»

001 0309 06 0 00 
05000

1363,6

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд

001 0309 06 0 00 
05000

200 1363,6

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных  нужд

001 0309 06 0 00 
05000

240 1363,6

Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

001 0314 1307,5

 стр.4      Вестник сельского поселения Шеметовское,  22 августа 2016 год, №18 (52)                                                                                                                                                 www.shemetovskoe.ru



Муниципальная программа 
«Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности  
на территории  сельского 
поселения Шеметовское на 
2016 год»

001 0314 01 1 00 
02000

1307,5

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд

001 0314 01 1 00 
02000

200 1307,5

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных  нужд

001 0314 01 1 00 
02000

240 1307,5

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

001 0500 43024,4

Жилищное хозяйство 001 0501 96 0 00 
06000

1525,3

Мероприятия в 
области жилищного 
хозяйства

001 0501 96 0 00 
06000

1525,3

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд

001 0501 96 0 00 
06000

200 1525,3

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных  нужд

001 0501 96 0 00 
06000

240 1525,3

Коммунальное 
хозяйство  

001 0502 300,0

Мероприятия 
в области 
коммунального 
хозяйства

001 0502 96 0 00 
07000

300,0

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд

001 0502 96 0 00 
07000

200 300,0

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных  нужд   

001 0502 96 0 00 
07000

240  300,0 

Благоустройство     001 0503 40893,1
Уличное освещение 001 0503 98 0 00 

01600
8500,0

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд

001 0503 98 0 00 
01600

200 8500,0

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных нужд

001 0503 98 0 00 
01600

240 8500,0

Прочие мероприятия 
по благоустройству 
поселения

001 0503 98 0 00 
01610

2765,0

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд

001 0503 98 0 00 
01610

200 2765,0

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных  нужд    

001 0503 98 0 00 
01610

240 2765,0

Субсидии из бюджета  
Московской области на 
приобретение техники 
для нужд благоустройства 
муниципального  
образования

001 0503 07 1 00 
61360

2301,9

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд

001 0503 07 1 00 
61360

200 2301,9

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных нужд

001 0503 07 1 00 
61360

240 2301,9

Софинансирование  
расходов на 
реализацию программы 
«Приобретение техники 
для нужд благоустройства 
муниципального 
образования сельского 
поселения Шеметовское»

001 0503 07 1 00 
S1360

567,7

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд

001 0503 07 1 00 
S1360

200 567,7

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных нужд 

001 0503 07 1 
00S1360

240 567,7

Субсидии  на 
установку и  
капитальный ремонт 
электросетевого 
хозяйства и систем 
наружного освещения

001 0503 09 1 00 
60580

1421,0

 Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд

001 0503 09 1 00 
60580

200 1421,0

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных нужд

001 0503 09 1 00 
60580

240 1421,0

Софинансирование 
расходов на 
реализацию программы 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на 
территории сельского 
поселения Шеметовское в 
2016 г.»

001 0503 09 1 00 
S0580

75,0

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд

001 0503 09 1 00 
S0580

75,0

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных нужд

001 0503 09 1 00 
S0580

75,0

Муниципальная программа 
«Благоустройство 
территории сельского 
поселения Шеметовское в 
2016 году»

001 0503 02 1 00 
11590

25262,5

Предоставление 
субсидии бюджетным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

001 0503 02 1 00 
11590

000 25262,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

001 0503 02 1 00 
11590

610 25262,5

Другие вопросы 
в области  в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства

001 0505 306,0

Оформление права 
собственности сетей 
и внутриквартальных 
дорог

001 0505 98 0 00 
01620

146,0

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд

001 0505 98 0 00 
01620

200 146,0

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных  нужд 

001 0505 98 0 00 
01620

240 146,0

Муниципальная программа 
«Оформление права 
собственности на 
муниципальные и бесхозные 
объекты недвижимости 
имущества, расположенные 
на территории сельского 
поселения Шеметовское на 
2016-2017 годы»

001 0505 08 1 00 
17590

160,0

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд

001 0505 08 1 00 
17590

200 160,0

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных  нужд

001 0505 08 1 00 
17590

240 160,0

Образование 001 0700 676,2
Молодежная политика 
и оздоровление детей

001 0707 03 1 00 
12590

676,2

Муниципальная 
программа 
«Молодое поколение 
сельского поселения 
Шеметовское на 2016-
2018 годы»

001 0707 03 1 00 
12590

676,2

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд

001 0707 03 1 00 
12590

200 676,2

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных нужд

001 0707 03 1 00 
12590

240 676,2

Культура, 
кинематография

001 0800 23639,2

 www.shemetovskoe.ru                                                                                                                                            Вестник сельского поселения Шеметовское, 22 августа 2016, №18 (52)                   стр.5



Культура 001 0801 23639,2
Муниципальная 
программа 
«Развитие культуры в 
сельском поселении 
Шеметовское на 2016 
год»

001 0801 04 1 00 
15590

23639,2

 Программа №1 
«Развитие досуговой 
деятельности, 
народного творчества 
и профессионального 
искусства»

001 0801 04 1 00 
15590

22439,2

Обеспечение 
деятельности 
бюджетных  
учреждений культуры

001 0801 04 1 00 
15590

22439,2

Предоставление 
субсидий  бюджетным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

001 0801 04 1 00 
15590

600 22439,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям

001 0801  04 1 00 
15590

610 22439,2

Программа №2 
«Праздничные и 
культурно-массовые 
мероприятия, 
проводимые 
на территории 
сельского поселения 
Шеметовское в сфере 
культуры»

001 0801 04  2 00 
15590

1000,0

Обеспечение 
деятельности 
бюджетных  
учреждений культуры

001 0801 04 2 00 
15590

1000,0

Предоставление 
субсидий  бюджетным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

001 0801 04 2 00 
15590

600 1000,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

001 0801 04 2 00 
15590

610 1000,0

Обеспечение 
деятельности 
бюджетных  
учреждений культуры

001 0801 04 3 00 
51470

100,0

Предоставление 
субсидий  бюджетным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

001 0801 04 3 00 
51470

600 100,0

Субсидии бюджетным  
учреждениям на иные 
цели

001 0801 04 3 00 
51470

610 100,0

Обеспечение 
деятельности 
бюджетных  
учреждений культуры

001 0801 04 3 00 
51480

100,0

Предоставление 
субсидий  бюджетным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

001 0801 04 3 00 
51480

600 100,0

Субсидии бюджетным  
учреждениям на иные 
цели

001 0801 04 3 00 
51480

610 100,0

Социальная политика 001 1000 700,0

Пенсионное 
обеспечение

001 1001 99 0 00 
04000

600,0

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное 
пенсионное 
обеспечение

001 1001 99 0 00 
04000

600,0

Доплаты к пенсиям  
государственных 
служащих субъектов 
РФ и муниципальных 
служащих 

001 1001 99 0 00 
04000

300 600,0

Иные пенсии, 
социальные доплаты к 
пенсиям

001 1001 99 0 00 
04000

310 600,0

Социальное 
обеспечение 
населения

001 1000 100,0

Обеспечение мер 
социальной поддержки 
населения 

001 1003 99 0 00 
03000

300 100,0

Пособия и 
компенсации 
гражданам и иные 
социальные выплаты, 
кроме публичных 
нормативных 
обязательств

001 1003 99 0 00 
03000

320 100,0

Физическая культура и 
спорт

001 1100 403,0

Физическая культура 001 1101 403,0
Муниципальная 
программа «Развитие 
физической культуры и 
спорта  на территории 
сельского поселения 
Шеметовское на 2016-
2018 годы»

001 1101 403,0

Мероприятия в сфере   
физической культуры  
и спорта

001 1101 05 1 00 
16590

403,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 1101 05 1 00 
16590

200 403,0

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для  обеспечения 
муниципальных нужд

001 1101 05 1 00 
16590

240 403,0

Средства массовой 
информации

001 1200 529,3

Другие вопросы в 
области средств 
массовой информации

001 1204 98 0 00  
17000

529,3

Оплата 
информационных 
услуг по освещению 
деятельности органов 
муниципальной власти

001 1204 98 0 00 
17000

529,3

Закупка товаров, 
работ, услуг для 
муниципальных нужд

001 1204 98 0 00 
17000

200 529,3

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных нужд

001 1204 98 0 00 
17000

240 529,3

Совет депутатов 002 0100 892,1
Общегосударственные 
вопросы

002 0103 892,1

Функционирование 
законодательных  
(представительных)
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований

002 0103 892,1

Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
государственной 
власти, субъектов 
Российской Федерации 
и органов местного 
самоуправления

002 0103 95 0 00 
03000

892,1

Центральный аппарат 002 0103 95 0 00 
03000

892,1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

002 0103 95 0 00 
03000

100 892,1

Расходы на 
выплаты персоналу 
муниципальных 
органов

002 0103 95 0 00 
03000

120 892,1

ВСЕГО расходов 94415,7

 стр.6      Вестник сельского поселения Шеметовское,  22 августа  2016 год, №18 (52)                                                                                                                                                www.shemetovskoe.ru



Приложение № 4
к решению сельского поселения Шеметовское
Сергиево-Посадского муниципального района    

Московской области 
  от 17.08..2016 г. № 2/24-НПА   

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Шеметовское на 2016 год

тыс. руб.
Наименование КОД Сумма

Остатки средств бюджетов 000 0105 00 00 00 0000 000 10345,5

Увеличение остатков средств бюджетов 781 0105 00 00 00 0000 500 -84070,2

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

781 0105 00 00 00 0000 510 -84070,2

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

781 0105 02 00 00 0000 510 -84070,2

Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселения

781 0105 02 01 10 0000 510 -84070,2

Уменьшение остатков средств бюджетов 781 0105 00 00 00 0000 600 94415,7

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

781 0105 00 00 00 0000 610 94415,7

Уменьшение прочих остатков  денежных 
средств бюджетов

781 0105 02 00 00 0000 610 94415,7

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселения

781 0105 02 01 10 0000 610 94415,7

Итого источников внутреннего 
финансирования

000 5000 00 00 00 0000 000 0,0

Итого источников  финансирования дефицита 
бюджета

000 9000 00 00 00 0000 000  10345,5

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                 
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  СЕРГИЕВО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от 17.08.2016 г. № 4/24-НПА
О внесении изменений в решение Совета 
депутатов сельского поселения Шеметовское 
от 12.04.2013 г. № 2/48 «О муниципальной службе 
в сельском поселении Шеметовское» 

В соответствии с Законом Московской области от 06.07.2016 N 
85/2016-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области 
«Об исчислении стажа государственной гражданской службы 
Московской области и муниципальной службы в Московской 
области» и Закон Московской области «О муниципальной службе 
в Московской области» Совет депутатов сельского поселения 
Шеметовское решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения 
Шеметовское от 12.04.2013 г. № 2/48 «О муниципальной службе в 
сельском поселении Шеметовское»  следующие изменения:
1.1. Статью 7 решения изложить в следующей редакции:
«Статья 7. Квалификационные требования для замещения 
должностей муниципальной службы
1. Для замещения должностей муниципальной службы 
квалификационные требования предъявляются к:
1) уровню профессионального образования с учетом группы 
должностей муниципальной службы;
2) стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности;
3) профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для 
исполнения должностных обязанностей.
2. Квалификационные требования к уровню профессионального 
образования, стажу муниципальной службы или стажу работы 
по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, 
необходимым для исполнения должностных обязанностей, 
устанавливаются настоящим решением, муниципальными 
правовыми актами на основе типовых квалификационных 
требований для замещения должностей муниципальной службы, 
которые определены Законом Московской области  № 137/2007-ОЗ 
«О муниципальной службе в Московской области».
3. Типовые квалификационные требования к должностям 
муниципальной службы определяются в соответствии с категориями 
и группами должностей.

4. В число типовых квалификационных требований к должностям 
муниципальной службы категорий «руководители», «помощники 
(советники)», а также категории «специалисты» ведущей и старшей 
группы должностей входит наличие высшего образования.
В число типовых квалификационных требований к должностям 
муниципальной службы категории «специалисты» младшей 
группы должностей входит наличие среднего профессионального 
образования, соответствующего направлению деятельности.

5. Типовые квалификационные требования к стажу муниципальной 
службы или стажу работы по специальности определяются по 
группам должностей:
1) высшие должности муниципальной службы - не менее четырех 
лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа 
работы по специальности;
2) главные должности муниципальной службы - не менее четырех 
лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа 
работы по специальности;
3) ведущие должности муниципальной службы - не менее двух 
лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет 
стажа работы по специальности, а для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня 
выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной 
службы или стажа работы по специальности;
4) старшие и младшие должности муниципальной службы - без 
предъявления требований к стажу.

6. Квалификационные требования к профессиональным 
знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных 
обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы, 
устанавливаются в должностных инструкциях муниципальных 
служащих.».
1.2. Статью 18 решения изложить в следующей редакции:
«Статья 18. Стаж муниципальной службы
1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы 
включаются периоды замещения:
1) должностей муниципальной службы;
2) муниципальных должностей;
3) государственных должностей Российской Федерации и 
государственных должностей субъектов Российской Федерации;
4) должностей государственной гражданской службы, воинских 
должностей и должностей федеральной государственной службы 
иных видов;
5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

2. В стаж муниципальной службы для определения 
продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого 
отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным 
служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных 
федеральными законами, законами Московской области и уставом 
сельского поселения Шеметовское, помимо периодов замещения 
должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, включаются 
(засчитываются) также периоды замещения должностей, 
включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской 
службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона 
от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ «О государственной гражданской 
службе Российской Федерации».

3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу 
лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо 
периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей 
статьи, иные периоды в соответствии с законодательством 
Московской области и муниципальными правовыми актами.

4. Порядок исчисления стажа муниципальной службы 
устанавливается законом Московской области.».

                                            Глава сельского поселения Шеметовское 
              Т.В. Бурынина

 www.shemetovskoe.ru                                                                                                                                            Вестник сельского поселения Шеметовское, 22 августа 2016, №18 (52)                   стр.7



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                 
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, СЕРГИЕВО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от 17.08.2016 г. № 5/24-НПА     
                                                                                                                 
О внесении изменений в решение Совета
депутатов  сельского поселения Шеметовское
от 27.05.2016 г. № 4/23-НПА «О бюджетном 
процессе в сельском  поселении Шеметовское
Сергиево-Посадского муниципального района
Московской области»
 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 
поселения Шеметовское Совет депутатов сельского поселения 
Шеметовское решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения 
Шеметовское от 27.05.2016 г. № 4/23-НПА «О бюджетном процессе 
в сельском  поселении Шеметовское Сергиево-Посадского 
муниципального района Московской области» следующие 
изменения: 
1.1. Часть 3 статьи 16 дополнить пунктами 10 и 11 следующего 
содержания :
10) перераспределение бюджетных ассигнований  между главными 
распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, 
целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 
бюджета сельского поселения  Шеметовское  в пределах объема 
бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете
11)  перераспределение бюджетных ассигнований по элементам 
видОВ расходов классификации расходов бюджета, кодам расходов 
классификации операций сектора государственного управления.».
1.2.       Пункт 10 части 3 статьи 16 считать пунктом 12. 
2. Направить данное решение на подпись Главе сельского 
поселения Шеметовское Т.В. Бурыниной для подписания и  
опубликования (обнародования).
         
                                            Глава сельского поселения Шеметовское  
                 Т.В. Бурынина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СЕРГИЕВО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от  17.08.2016 г. № 6/24
                                                                                                                      
Об утверждении Положения о порядке принятия 
в собственность сельского поселения Шеметовское 
выморочного имущества 

В соответствии с частью 3 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ "О 
государственной регистрации прав на недвижимое имущество 
и сделок с ним", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Уставом сельского поселения Шеметовское, 
Совет депутатов сельского поселения Шеметовское решил:
1.  Утвердить Положение о порядке принятия в собственность 
сельского поселения Шеметовское выморочного имущества 
(Приложение №1).
2.  Направить Положение о порядке принятия в собственность 
сельского поселения Шеметовское выморочного имущества Главе 
сельского поселения Шеметовское для подписания и обнародования.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на руководителя администрации сельского поселения Шеметовское 
И.Н. Дегтярева.

Глава сельского поселения Шеметовское      Т.В. Бурынина 

Утверждено 
решением Совета депутатов 

сельского поселения Шеметовское 
от 17.08.2016 г. № 6/24

Положение 
о порядке принятия в собственность сельского поселения 

Шеметовское выморочного имущества

1. Общие положения
Настоящее Положение разработано в целях упорядочения учета, 
сохранности, оценки и реализации выморочных жилых помещений, 
земельных участков, а также расположенных на них зданий, 
сооружений, иных объектов недвижимого имущества (доли в них), 
переходящих в порядке наследования по закону в собственность 
сельского поселения Шеметовское, на основании статьи 1151 
Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" и в соответствии с 
Уставом сельского поселения Шеметовское.
1.1. Положение распространяется на находящиеся на территории 
сельского поселения Шеметовское жилые помещения, земельные 
участки, а также расположенные на них здания, сооружения, иные 
объекты недвижимого имущества (доли в них), переходящие по праву 
наследования в собственность сельского поселения Шеметовское.  
1.2. К выморочному имуществу, переходящему по праву 
наследования в собственность сельского поселения Шеметовское 
по закону, относятся жилые помещения, земельные участки, а 
также расположенные на них здания, сооружения, иные объекты 
недвижимого имущества (доли в них), принадлежащие гражданам 
на праве собственности и освобождающиеся после их смерти 
при отсутствии у умершего гражданина наследников по закону 
и по завещанию, либо в случаях, если никто из наследников не 
имеет права наследовать или все наследники отстранены от 
наследования, либо никто из наследников не принял наследства 
или все наследники отказались от наследства и при этом никто 
из них не указал, что отказывается в пользу другого наследника, 
либо все наследники лишены наследодателем наследства, а также 
если имущество завещано сельскому поселению Шеметовское или 
передано в собственность сельского поселения Шеметовское по 
решению или приговору суда.
При наследовании выморочного имущества отказ от наследства 
не допускается (статья 1157 Гражданского кодекса Российской 
Федерации).

2. Порядок оформления документов на выморочное имущество, 
переходящее в порядке наследования в собственность сельского 
поселения Шеметовское.
2.1. Администрация сельского поселения Шеметовское с 
момента выявления факта смерти гражданина, имевшего жилые 
помещения, земельные участки, а также расположенные на них 
здания, сооружения, иные объекты недвижимого имущества 
(доли в них), находящиеся на территории сельского поселения 
Шеметовское, при отсутствии у умершего гражданина наследников 
в течение 10 (десяти) рабочих дней направляет служебную записку 
руководителю администрации сельского поселения Шеметовское, а 
также принимает меры по сохранности помещения.
2.2. Для получения свидетельства о праве на наследство 
администрация сельского поселения Шеметовское в течение 10 
(десяти) рабочих дней с момента, указанного в пункте 2.1 настоящего 
Положения собирает следующие документы:
- свидетельство (справку) о смерти, выданное учреждениями ЗАГС;
- выписку из домовой книги;
- копию финансово-лицевого счета;
- выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним (далее - Реестр), удостоверяющую 
внесение в Реестр записи о праве собственности умершего 
гражданина на жилое помещение, земельный участок, а также 
расположенные на нем здания, сооружения, иные объекты 
недвижимого имущества (доли в них);
- кадастровый и технический паспорта на жилое помещение (долю 
в жилом помещении), земельный участок, а также расположенные 
на нем здания, сооружения, иные объекты недвижимого имущества 
(доли в них);
- справку от нотариуса по месту нахождения жилого помещения, 
земельного участка, а также расположенные на нем здания, 
сооружения, иные объекты недвижимого имущества (доли в них) о 
наличии или отсутствии открытых наследственных дел.

 стр.8      Вестник сельского поселения Шеметовское,  22 августа 2016 год, №18 (52)                                                                                                                                                 www.shemetovskoe.ru



2.3. Администрация сельского поселения Шеметовское после 
получения документов, указанных в пункте 2.2 настоящего 
Положения, в течение 10 (десяти) рабочих дней, но не ранее чем 
по истечении шестимесячного срока со дня смерти собственника 
жилого помещения, земельного участка, а также расположенных на 
нем зданий, сооружений, иных объектов недвижимого имущества 
(доли в них) обращается к нотариусу по месту открытия наследства 
для оформления свидетельства о праве на наследство с заявлением 
и  приложением документов, указанных в пункте 2.2 настоящего 
Положения, а также с копией доверенности представителя 
администрации сельского поселения Шеметовское на право 
оформления и принятия наследства выморочного имущества.
2.4. В случае отказа в выдаче свидетельства о праве на наследство 
администрация сельского поселения Шеметовское может обратиться 
с иском в суд о признании права собственности сельского поселения 
Шеметовское на выморочное имущество.
2.5. Администрация сельского поселения Шеметовское в течение 
10 (десяти) рабочих дней с даты получения свидетельства о праве 
на наследство сельского поселения Шеметовское или вступления 
в законную силу решения или приговора суда о признании права 
собственности сельского поселения Шеметовское  на выморочное 
имущество:
- готовит проект постановления руководителя администрации 
сельского поселения Шеметовское о приеме в собственность 
сельского поселения Шеметовское выморочного имущества;
- обращается в орган, осуществляющий государственную 
регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, 
для регистрации права собственности сельского поселения 
Шеметовское на выморочное имущество.

3.Учет объектов выморочного имущества
 Руководитель администрации сельского поселения 
Шеметовское в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента 
государственной регистрации права  сельского поселения 
Шеметовское направляет необходимый комплект документов в 
Совет депутатов сельского поселения Шеметовское для включения 
в реестр имущества сельского поселения Шеметовское.

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                 
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, СЕРГИЕВО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от 17.08.2016 г. № 7/24

                                                                                                                      
О согласовании проекта муниципальной программы 
«Энергосбережение и  повышение энергетической 
эффективности на территории сельского поселения
 Шеметовское на 2016 год»

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом сельского поселения Шеметовское, Совет 
сельского поселения Шеметовское решил
1. Согласовать проект муниципальной программы 
«Энергосбережение и  повышение энергетической эффективности 
на территории сельского поселения Шеметовское на 2016 год».

Глава сельского
                                                                        поселения Шеметовское 
       Т.В.Бурынина

Приложение к решению Совета депутатов 
сельского поселения Шеметовское

от 17.08.2016 г.   № 7/24

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и  повышение энергетической эффективности 

на территории сельского поселения Шеметовское на 2016 год»

Наименование 
муниципальной 
программы                  

Муниципальная программа «Энергосбережение 
и  повышение энергетической эффективности на 

территории сельского поселения Шеметовское на 2016 
год.»

Цели 
муниципальной         
программы                  

- улучшение качества жизни и благосостояния 
населения;
- совершенствование нормативных и правовых условий 
для поддержки энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности;
- лимитирование и нормирование энергопотребления в 
бюджетной сфере;
- пропаганда энергосбережения;
- повышение эффективности использования 
энергетических ресурсов сельского поселения; 
- снижение финансовой нагрузки на бюджет за счет 
сокращения платежей за электрическую энергию

Задачи 
муниципальной       
программы                  

- модернизация объектов уличного освещения 
инфраструктуры;
- повышение эффективности управления объектами 
уличного освещения инфраструктуры.

Заказчик 
муниципальной     
программы                  

Администрация сельского поселения Шеметовское

Координатор 
муниципальной     
программы                  

Заместитель руководителя администрации сельского 
поселения Шеметовское.

Разработчик 
муниципальной  
программы                  

Администрация сельского поселения Шеметовское

Сроки реализации           
муниципальной 
программы    

2016 год

Перечень 
подпрограмм       

-

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы,   
в том числе по 
годам:      

Расходы (тыс. рублей)

Всего                                      Текущий финансовый год
Средства бюджета 
сельского
поселения 
Шеметовское          

75                                                           75

Средства 
областного бюджета

1421                                                     1421

Средства 
федерального      
бюджета                    
Внебюджетные 
средства

 -                                                              -
 

 -                                                              -
Планируемые 
результаты     
реализации 
муниципальной   
программы                  

-снижение уровня износа объектов коммунальной 
инфраструктуры;
- благоустроенность населенных пунктов поселения;
- развитие социальной и инженерной инфраструктуры 
на территории Сельского поселения Шеметовское 
муниципального района.

2. Характеристика проблем в сфере физической культуры и спорта
сельского поселения Шеметовское

Программа энергосбережения - это единый комплекс 
организационных и технических мероприятий, направленных 
на экономически обоснованное потребление энергоресурсов, и 
является фундаментом планомерного снижения затратной части 
тарифов.
Основным инструментом управления энергосбережением является 
программно-целевой метод, предусматривающий разработку, 
принятие и исполнение муниципальных целевых программ 
энергосбережения.
Необходимость решения проблемы энергосбережения программно-
целевым методом обусловлена следующими причинами:
1. Невозможностью комплексного решения проблемы в требуемые 
сроки за счет использования действующего рыночного механизма;
2. Комплексным характером проблемы и необходимостью 
координации действий по ее решению.

 www.shemetovskoe.ru                                                                                                                                            Вестник сельского поселения Шеметовское, 22 августа 2016, №18 (52)                   стр.9



Повышение эффективности использования энергии и других 
видов ресурсов требует координации действий поставщиков и 
потребителей ресурсов.
В силу преимущественно монопольного характера рынка энергии 
и других коммунальных ресурсов без участия органа местного 
самоуправления баланс в отношениях поставщиков и потребителей 
ресурсов будет смещен в пользу поставщиков.
3. Необходимостью обеспечить выполнение задач социально-
экономического развития, поставленных на федеральном, 
региональном и местном уровне. 
Принятый Федеральный закон от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об 
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» является основным документом, определяющим 
задачи долгосрочного социально-экономического развития в 
энергетической сфере, и прямо указывает, что мероприятия по 
энергосбережению и эффективному использованию энергии 
должны стать обязательной частью муниципальных программ.
В настоящее время создание условий для повышения эффективности 
использования энергии и других видов ресурсов становится одной из 
приоритетных задач социально-экономического развития сельского 
поселения Шеметовское.

3. Основные цели и задачи муниципальной программы

Основными целями Программы являются повышение энергетической 
эффективности при производстве, передаче и потреблении 
энергетических ресурсов в сельском поселении Шеметовское за 
счет снижения в 2016 году удельных показателей энергоемкости 
и энергопотребления систем уличного освещения, в частности 
на территории пос. Башенка, создание условий для перевода 
экономики и бюджетной сферы муниципального образования на 
энергосберегающий путь развития.
Для достижения поставленных целей в ходе реализации Программы 
органу местного самоуправления необходимо решить задачу по 
капитальному ремонту системы уличного освещения пос. Башенка.

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

4.1. Финансирование муниципальной программы осуществляется 
за счет средств бюджетов Московской области в рамках реализации 
программы  и сельского поселения Шеметовское, в соответствии 
с законодательством Российской Федерации, законодательством 
Московской области, муниципальными правовыми актами сельского 
поселения Шеметовское.
4.2. Обоснование объема финансирования, необходимого для 
реализации муниципальной программы представлено в приложении 
№1 к муниципальной программе.

5. Механизм управления муниципальной программой

Оперативное управление реализацией Программы и обеспечение 
взаимодействия исполнителей программных мероприятий 
осуществляет администрация Сельского поселения Шеметовское. 
Механизм реализации Программы основывается на принципах 
разграничения полномочий и ответственности  исполнителей  
Программы.
 Реализация муниципальной целевой программы осуществляется 
в соответствии с действующими нормативными правовыми актами 
муниципального образования Сельское поселение Шеметовское 
определяющими механизм реализации муниципальных программ.
Отчёты о ходе работы по реализации Программы за истекший 
год готовит общий отдел администрации Сельского поселения 
Шеметовское.

6. Оценка социально-экономической эффективности 
муниципальной программы

В ходе реализации Программы планируется достичь следующих 
результатов:
- установка и капитальный ремонт объектов электросетевого 
хозяйства и СНО пос. Башенка сельского поселения Шеметовское 
предусмотренные Государственной программой "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства" на 2014-2018 годы» Подпрограмма 
"Обеспечение комфортной среды проживания в Московской 
области", что позволит:  
- сформировать действующий механизм управления потреблением 
энергетических ресурсов в пос. Башенка и сокращение бюджетных 

затрат на оплату уличного освещения данного населенного пункта.
Выполнение программы позволит:
 обеспечить более комфортные условия проживания населения 
пос. Башенка сельского поселения Шеметовское путем повышения 
качества энергоресурсов;
 повысить безопасность эксплуатации и надежность работы 
оборудования благодаря переходу на менее энергоемкое 
оборудование; 
сократить потребление энергетических ресурсов в результате 
снижения потерь в процессе производства и доставки услуг 
потребителям;
улучшить экологическое и санитарно-эпидемиологическое 
состояние территории.

7. Ожидаемые социально-экономические результаты 
муниципальной программы

Таблица 7
Описание  основных социально  

значимых эффектов  от  реализации  
программы

Внешние  
факторы, 
которые 

могут  
влиять  на  

реализацию 
программы

Механизмы  
минимизации 

негативного  влияния  
внешних факторов

Уменьшение расходов  местного 
бюджета на оплату уличного 
освещения пос. Башенка, что в 
свою очередь,  дает возможность 
дополнительного финансирования 
социальных программ, программ 
благоустройства

Сокращение негативных социальных 
факторов и чрезвычайных 
ситуаций на подведомственной 
органам местного самоуправления 
территории

Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры на территории 
пос. Башенка сельского поселения 
Шеметовское.

Оперативное 
реагирование 
на изменения 
законодательства 
в части принятия 
органами местного 
самоуправления 
нормативных правовых 
актов, регулирующих 
порядок управления 
муниципальным 
имуществом

8. Контроль за реализацией муниципальной программы
Заказчиком программы является администрация муниципального 
образования сельское поселение Шеметовское Сергиево-
Посадского муниципального района Московской области.
Контроль за реализацией программы осуществляется заместителем 
руководителя администрации.
Ответственность за реализацию программы и обеспечение 
достижения значений количественных и качественных показателей 
эффективности реализации программы несет заказчик программы.
Заказчик программы осуществляет все виды  контроля, 
предусмотренные законодательством,  за выполнением 
программных мероприятий и ежеквартально до 15-го числа месяца, 
следующего за отчетным периодом, направляет Главе поселения 
оперативный отчет о реализации мероприятий программы, который 
должен содержать:
- анализ причин несвоевременного выполнения программных 
мероприятий (при наличии);
- перечень выполненных мероприятий программы.
Годовой отчет об исполнении программы представляется  заказчиком 
программы  Главе поселения в срок до 1 марта года, следующего за 
отчетным периодом.
Годовой  отчет о реализации программы должен содержать:
- данные о финансировании программы в целом и по отдельным 
мероприятиям с разбивкой по источникам финансирования; 
- процент реализации программы;
- уровень достижения программных целей и запланированных 
показателей эффективности (для выявления степени достижения 
запланированных результатов и намеченных целей, фактически 
достигнутые результаты сопоставляются с их плановыми 
значениями).
Для  программы, имеющей процент реализации ниже 100 процентов, 
указывается перечень  мероприятий, не завершенных в срок, и 
предложения по  их дальнейшей реализации.
Оперативный и годовой отчеты о реализации программы 
представляются по формам, установленным Порядком разработки 
муниципальных целевых и ведомственных программ сельского 
поселения Шеметовское, утвержденным постановлением 
администрации сельского поселения Шеметовское от 05.05.2015 № 
99.

 стр.10      Вестник сельского поселения Шеметовское,  22 августа 2016 год, №18 (52)                                                                                                                                              www.shemetovskoe.ru



Приложение 1 
Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
на территории сельского поселения Шеметовское на 2016

№   
п/п

Мероприятия по 
реализации    
программы     

(подпрограммы)

Источники     
финансирования

Срок       
исполнении

мероприятия

Объем         
финансирования

мероприятия   
в текущем     

финансовом    
году

(тыс. руб.)

Всего
(тыс.
руб.)

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия   
программы     

(подпрограммы)

Планируемые   
результаты    
выполнения    
мероприятий   
про граммы    

(подпрограммы)

1 Установка и 
капитальный 
ремонт объектов 
электросетевого 
хозяйства и 
систем наружного 
освещения (СНО) 
пос. Башенка

Итого 2016 1 496,00 1 
496,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

2016 1 421,00 1 
421,00

Заместитель 
руководителя 
администрации 
сельского поселения 
Шеметовское.

Проведение 
мероприятия

Средства 
бюджета 
сельского 
поселения  
Шеметовское

2016 75,00 75,00

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СЕРГИЕВО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от 17.08.2016 г. № 8/24
                                                                                                                      
Об исполнении бюджета 
сельского поселения Шеметовское 
за первое полугодие 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
сельское поселение Шеметовское, Совет депутатов сельского 
поселения Шеметовское решил:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета сельского 
поселения Шеметовское за первое полугодие 2016 года (прилагается). 

Глава  сельского поселения Шеметовское          Т.В. Бурынина

Приложение №1
к решению сельского поселения Шеметовское
Сергиево-Посадского муниципального района

                                                                           Московской области
  от 17.08.2016 г. № 8/24 

  Поступление доходов в бюджет 
сельского поселения Шеметовское  за первое полугодие 2016 года 
                                                                                                                                              

тыс.руб.
Код доходов Наименование План

2016 года 
Исполнение % исполнения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

79055,6 28039,9 35,4

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц

2100,0 1252,5 59,6

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

1200,0 6,6

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

1200,0 6,6

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО

74800,0 25597,3 34,2

000 1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество  
физических лиц

1500,0 99,7 6,6

000 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 73300,0 25497,6 34,7

000 1 09 00000 00 0000 110 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 
И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 
ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПОАТЕЖАМ

1,0

000 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог ( 
по обязательствам, 
возникшим до 1 
января 2006 года) 
мобилизуемых на 
территориях сельских 
поселений

1,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

151,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в 
государственной 
и муниципальной 
собственности

51,0

000 1 11 05030 10 0000 120 Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося 
в оперативном 
управлении 
органов местного 
самоуправления 
и созданных ими 
учреждений ( за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
автономных 
учреждений)

51,0

000 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления 
от использования 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
поселения

100,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗПТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

955,6 1015,7

106,2

000 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие 
в порядке возмещения 
расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией 
имущества сельских 
поселений

955,6 903,0 94,4

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации 
затрат государства

112,7

000 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов поселений

112,7

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

6,0

000 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства РФ 
о контрактной системе 
в сфере закупок 
товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
муниципальных нужд 
сельских поселений

6,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

9,8

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые 
доходы бюджетов сельских 
поселений

9,8

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

2823,9 476,7 16,8

000 2 02 00000 10 0000 151 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2823,9 476,7

000 2 02 00000 00 0000  000 Прочие субсидии 2301,9

000 2 02 00000 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений

2301,9

000 2 02 00000 00 0000 000 Субвенции бюджетам 
муниципальных 
образований

522,0 329,0 63,0

000 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам 
сельских поселений 
на осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях,  
где отсутствуют 
военные комиссариаты

522,0 329,0

000 2 18 00000 10 0000 151 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РФ ОТ 
ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РФ И ОРГАНЗАЦИИ 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ,  ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ

147,7

000 2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов 
сельских поселений 
от возврата остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, прошлых 
лет из бюджетов 
муниципальных 
районов

147,7

ВСЕГО ДОХОДОВ 81879,5 28516,6 34,8

 www.shemetovskoe.ru                                                                                                                                          Вестник сельского поселения Шеметовское, 22 августа 2016, №18 (52)                   стр.11



Приложение №2
к решению сельского поселения Шеметовское

Сергиево-Посадского посадского муниципального  района
Московской области

                                                                                                   от 
17.08.2016 г. № 8/24

Расходы бюджета сельского поселения Шеметовское на 2016 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограмным  направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов  расходов классификации расходов 
бюджетов за первое полугодие  2016 года

тыс. руб.

Наименование Раздел 
подраздел

Целевая статья Вид 
расхода

ВСЕГО
назначено

в том числе 
за счет 

субвенции

Всего 
исполнено

Исполнено %

Общегосударственные 
вопросы

0100 22250,5 9983,5 44,8

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1665,2 1073,1 64,4

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
Московской области и органов 
местного самоуправления

0102 95 0 00 
01000

1665,2 1073,1

Глава муниципального 
образования

0102 95 0 00 
01000

1665,2 1073,1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

0102 95 0 00 
01000

100 1665,2 1073,1

Расходы на выплаты 
персоналу муниципальных 
органов

0102 95 0 00 
01000

120 1665,2 1073,1

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

0103 892,1 395,8 44,3

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
Московской области и органов 
местного   самоуправления

0103 95 0 00 
03000

892,1 395,8

Центральный аппарат 0103 95 0 00 
03000

892,1 395,8

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

0103 95 0 00 
03000

100 892,1 395,8

Расходы на выплаты 
персоналу муниципальных 
органов

0103 95 0 00 
03000

120 892,1 395,8

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших  
исполнительных органов 
государственной  власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0104 16813,9 7871,9 46,8

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций  органов местного 
самоуправления

0104 95 0 00 
04000

16813,9 7871,9

Центральный аппарат 0104 95 0 00 
04000

16813,9 7871,9

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

0104 95 0 00 
04000

100 9433,0 4339,3 46,0

Расходы на выплаты 
персоналу муниципальных 
органов

0104 95 0 00 
04000

120 9433,0 4339,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд

0104 95 0 00 
04000

200 7189,9 3494,1 48,5

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0104 95 0 00 
04000

240 7189,9 3494,1

Иные бюджетные 
ассигнования

0104 95 0 00 
04000

800 191,0 38,5   20,1

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей

0104 95 0 00 
04000

850 191,0 38,5

Иные бюджетные 
ассигнования

0104 95 0 00 
04000

800 191,0 38,5   20,1

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей

0104 95 0 00 
04000

850 191,0 38,5

Иные межбюджетные 
трансферты муниципальному 
району на обеспечение 
организации исполнения 
переданных полномочий по 
внешнему контролю

0106 95 0 00 
07712

406,1 406,1 100,0

Межбюджетные трансферты 0106 95 0 00 
07712

500 406,1 406,1

Иные межбюджетные 
трансферты

0106 95 0 00 
07712

540 406,1 406,1

Иные межбюджетные 
трансферты муниципальному 
району на обеспечение 
организации исполнения 
переданных полномочий по 
исполнению и формированию 
бюджета

0106 95 0 00 
07012

402,0 201,0 50,0

Межбюджетные трансферты 0106 95 0 00 
07012

500 402,0 201,0

Иные межбюджетные 
трансферты

0106 95 0 00 
07012

540 402,0 201,0

Иные межбюджетные 
трансферты муниципальному 
району на обеспечение 
организации исполнения 
переданных полномочий по 
централизации закупок

0113 95 0 00 
09012

71,2 35,6 50,0

Межбюджетные трансферты 0113 95 0 00 
09012

500 71,2 35,6

Иные межбюджетные 
трансферты

0113 95 0 00 
09012

540 71,2 35,6

Резервные фонды 0111 2000,0

Резервные фонды местных 
администраций

0111 99 0 00 
05000

2000,0

Иные бюджетные 
ассигнования

0111 99 0 00 
05000

800 2000,0

Резервные средства 0111 99 0 00 
05000

870 2000,0

Национальная оборона 0200 522,0 522,0 248,6 46,7

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

0203 13 5 03 
51180

522,0 522,0 248,6

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

0203 13 5 03 
51180

522,0 522,0 248,6

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

0203 13 5 03 
51180

100 522,0 522,0 248,6

Расходы на выплаты 
персоналу муниципальных 
органов

0203 13 5 03 
51180

100 522,0 522,0 248,6

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

0300 2671,1 7,5

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуации природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 06 0 00 
05000

1363,6

Муниципальная 
программа «Безопасность 
жизнедеятельности в 
сельском поселении 
Шеметовское  на 2016 год»

0309 06 0 00 
05000

1363,6

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

0309 06 0 00 
05000

200 1363,6

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0309 06 0 00 
05000

240 1363,6

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности

0314 1307,5

 Муниципальная программа 
«Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности 
на территории сельского 
поселения Шеметовское на 
2016год»

0314 01 1 00 
02000

1307,5 7,5

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

0314 01 1 00 
02000

200 1307,5

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0314 01 1 00 
02000

240 1307,5

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

0500 41033,7 18301,1 44,6

Жилищное хозяйство 0501 96 0 00 
06000

955,6 847,4 88,6

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства

0501 96 0 00 
06000

955,6 847,4

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

0501 96 0 00 
06000

200 955,6 847,4

 стр.12      Вестник сельского поселения Шеметовское,  22 августа 2016 год, №18 (52)                                                                                                                                               www.shemetovskoe.ru



Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0501 96 0 00 
06000

240 955,6 847,4

Коммунальное хозяйство 0502 300,0 299,7 99,9

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства

0502 96 0 00 
07000 

300,0 299,7

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

0502 96 0 00 
07000

200 300,0 299,7

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0502 96 0 00 
07000

240 300,0 299,7

Благоустройство 0503 39472,2 16999,0 43

Уличное освещение 0503 98 0 00 
01600

8500,0 1353,1 15,9

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

0503

98 0 00 01600

200 8500,0 1353,1

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0503

98 0 00 01600

240 8500,0 1353,1

Прочие мероприятия  по 
благоустройству поселения

0503 98 0 00 
01610

2840,0 181,9 6,4

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

0503 98 0 00 
01610

200 3000,0 181,9

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0503 98 0 00 
01610

240 3000,0 181,9

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории  
сельского поселения 
Шеметовское в 2016 году»

0503 02 1 00 
11590

25262,5 15464,0 61,2

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

0503 02 1 00 
11590

000 25262,5 15464,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0503 02 1 00 
11590

610 25262,5 15464,0

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

0505 98 0 00 
01620

306,0 155,0 50,6

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

0505 98 0 00 
01620

200 146,0 146,0 100,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0505 98 0 00 
01620

240 146,0 146,0

Муниципальная программа 
«Оформление права 
собственности на 
муниципальные и бесхозные 
объекты недвижимости 
имущества расположенные 
на территории сельского 
поселения Шеметовское на 
2016-2017 годы»

0505 08 1 00 
17590

000 160,0 9,0 5,6

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

0505 08 1 00 
17590

200 160,0 9,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0505 08 1 00 
17590

240 160,0 9,0

Образование 0700 676,2 66,2 9,8

Молодежная политика и 
оздоровление детей

0707 03 1 00 
12590

676,2 66,2

Муниципальная программа 
«Молодое поколение 
сельского поселения 
Шеметовское на 2016-2018 
годы»

0707 03 1 00 
12590

676,2 66,2

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

0707 03 1 00 
12590

200 676,2 66,2

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

0707 03 1 00 
12590

240 676,2 66,2

Культура, кинематография 0800 23439,2 11219,6 47,8

Культура 0801 23439,2 11219,6

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
сельском поселении 
Шеметовское  на 2016 год»

0801 04 1 00 
15590

23439,2 11219,6

Программа №1 «Развитие 
досуговой деятельности, 
народного творчества 
и профессионального 
искусства»

0801 04 1 00 
15590

22439,2 10425,5 46,4

Обеспечение деятельности 
бюджетных  учреждений 
культуры

0801 04 1 00 
15590

22439,2 10425,5

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  
и иным некоммерческим 
организациям

0801 04 1 00 
15590

600 22439,2 10425,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 04 1 00 
15590

610 22439,2 10425,5

Программа №2 «Праздничные 
и культурно-массовые 
мероприятия, проводимые 
на территории сельского 
поселения Шеметовское в 
сфере культуры»

0801 04 2 00 
15590

1000,0 794,1 79,4

Обеспечение деятельности 
бюджетных  учреждений 
культуры

0801 04 2 00 
15590  

1000,0 794,1

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  
и иным некоммерческим 
организациям

0801 04  2 00 
15590

600 1000,0 794,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 04  2 00 
15590

610 1000,0 794,1

Социальная политика 1000 700,0 295,0 42,1

Пенсионное обеспечение 1001 99 0 00 
04000

600,0 295,0 49,1

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение

1001 99 0 00 
04000

600,0 295,0

Доплаты к пенсиям  
государственных 
служащих субъектов РФ и 
муниципальных служащих 

1001 99 0 00 
04000

300 600,0 295,0

Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям

1001 99 0 00 
04000

310 600,0 295,0

Социальное обеспечение 
населения

1000 99 0 00 
03000

100,0

Обеспечение мер социальной 
поддержки населения

1003 99 0 00 
03000

300 100,0

Пособия и компенсации 
гражданам и иные 
социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

1003 99 0 00 
03000

320 100,0

Физическая культура и спорт 1100 403,0 56,5 14,0

Физическая культура 1101 403,0 56,5

Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры и спорта на 
территории сельского 
поселения Шеметовское на 
2016-2018 годы»

1101 403,0 56,5

Мероприятия в сфере   
физической культуры  и 
спорта

1101 05 1 00 
16590

403,0 56,5

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

1101 05 1 00 
16590

200 403,0 56,5

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для  обеспечения 
муниципальных нужд

1101 05 1 00 
16590

240 403,0 56,5

Средства массовой 
информации

1200 529,3 254,8 48,1

Другие вопросы в области 
средств массовой 
информации

1204 98 0 00 
17000

529,3 254,8

Оплата информационных 
услуг по освещению 
деятельности органов 
муниципальной власти

1204 98 0 00 
17000

529,3 254,8

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

1204 98 0 00 
17000

200 529,3 254,8

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

1204 98 0 00 
17000

240 529,3 254,8

ВСЕГО РАСХОДОВ 92225,0 522,0 40432,8 43,8

Приложение № 3
к решению сельского поселения Шеметовское
Сергиево-Посадского муниципального района

Московской области
                                                                                               от 

17.08.2016 г. № 8/24 
Ведомственная структура расходов бюджета  сельского поселения 

Шеметовское за 2 квартал   2016 года
                                                                                                                                         

тыс.руб.
Наименование код Раздел и 

подраздел
Целевая 
статья Вид 

расхода
Всего 

назначено
Всего 

исполнено
Исполнение %

Администрация сельского 
поселения Шеметовское

001 91332,9 40037,0 43,8

Общегосударственные 
вопросы

001 0100 21358,4 9587,7 44,8

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

001 0102 1665,2 1073,1 64,4

Руководство и управление 
в сфере установленных  
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления

001 0102 95 0 
00 
01000

1665,2 1073,1

Глава муниципального 
образования

001 0102 95 0 
00 
01000

1665,2 1073,1

 www.shemetovskoe.ru                                                                                                                                         Вестник сельского поселения Шеметовское, 22 августа 2016, №18 (52)                   стр.13



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

001 0102 95 0 
00 
01000

100 1665,2 1073,1

Расходы на выплаты 
персоналу муниципальных 
органов

001 0102 95 0 
00 
01000

120 1665,2 1073,1

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов  Российской 
Федерации, местных 
администраций

001 0104 16813,9 7871,9 46,8

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления

001 0104 95 0 
00 
04000

16813,9 7871,9

Центральный аппарат 001 0104 95 0 
00 
04000

16813,9 7871,9

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

001 0104 95 0 
00 
04000

100 9433,0 4339,3 46,0

Расходы на выплаты 
персоналу муниципальных 
органов

001 0104 95 0 
00 
04000

120 9433,0 4339,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд

001 0104 95 0 
00 
04000

200 7189,9 3494,1 48,5

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

001 0104 95 0 
00 
04000

240 7189,9 3494,1

Иные бюджетные 
ассигнования

001 0104 95 0 
00 
04000

800 191,0 38,5 20,1

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей

001 0104 95 0 
0004000 850 191,0 38,5

 Иные межбюджетные 
трансферты муниципальному 
району на обеспечение 
организации исполнения 
переданных полномочий по 
внешнему контролю  

001 0106 95 0 
00 
07712

406,1 406,1 100,0

 Межбюджетные трансферты      001 0106 95 0 
00 
07712

500 406,1  406,1

 Иные межбюджетные 
трансферты 

001 0106 95 0 
00 
07712

540 406,1 406,1

 Иные межбюджетные 
трансферты  муниципальному 
району на обеспечение 
организации исполнения 
переданных полномочий по 
формированию и исполнению 
бюджета              

001 0106 95 0 
00 
07012

402,0 201,0 50,0

Межбюджетные трансферты 001 0106 95 0 
00 
07012

500 402,0 201,0

Иные межбюджетные 
трансферты

001 0106 95 0 
00 
07012

540 402,0 201,0

Иные межбюджетные 
трансферты муниципальному 
району на обеспечение 
организации исполнения 
переданных полномочий  по 
централизации закупок

001 0113 95 0 
00 
09012

71,2 35,6 50,0

Межбюджетные трансферты  001 0113 95 0 
00 
09012

500 71,2 35,6

Иные межбюджетные 
трансферты

001 0113 95 0 
00 
09012

540 71,2 35,6

Резервные фонды   001 0111 2000,0

Резервные фонды  местных 
администраций 

001 0111 99 0 
00 
05000

2000,0

Иные бюджетные 
ассигнования

001 0111 99 0 
00 
05000

800 2000,0

Резервные средства 001 0111 99 0 
00 
05000

870 2000,0

Национальная оборона 001 0200 522,0 248,6 46,7

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

001 0203 13 5 
03 
51180

522,0 248,6

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

001 0203 13 5 
03 
51180

522,0 248,6

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения           
выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями

001 0203 13 5 
03 
51180

100 522,0 248,6

Расходы на выплаты 
персоналу муниципальных 
органов

001 0203 13 5 
03 
51180

120 522,0 248,6

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

001 0300 2671,1 7,5

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

001 0309 06 0 
00 
05000

1363,6

Муниципальная 
программа «Безопасность 
жизнедеятельности в 
сельском поселении 
Шеметовское на 2016год»

001 0309 06 0 
00 
05000

1363,6

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

001 0309 06 0 
00 
05000

200 1363,6

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

001 0309 06 0 
00 
05000

200 1363,6

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных  нужд

001 0309 06 0 
00 
05000

240 1363,6

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности

001 0314 1307,5 7,5

Муниципальная программа 
«Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности  
на территории  сельского 
поселения Шеметовское на 
2016 год»

001 0314 01 1 
00 
02000

1307,5 7,5

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

001 0314 01 1 
00 
02000

200 1307,5 7,5

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных  нужд

001 0314 01 1 
00 
02000

240 1307,5 7,5

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

001 0500 41033,7 18301,1 44,6

Жилищное хозяйство 001 0501 96 0 
00 
06000

955,6 847,4 88,6

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства

001 0501 96 0 
00 
06000

955,6 847,4

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

001 0501 96 0 
00 
06000

200 955,6 847,4

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных  нужд

001 0501 96 0 
00 
06000

240 955,6 847,4

Коммунальное хозяйство  001 0502 300,0 299,7

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства

001 0502 96 0 
00 
07000

300,0 299,7

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

001 0502 96 0 
00 
07000

200 300,0 299,7

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных  нужд   

001 0502 96 0 
00 
07000

240  300,0 299,7

Благоустройство     001 0503 39472,2 16999,0 43,0

Уличное освещение 001 0503 98 0 
00 
01600

8500,0 1353,1 15,9

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

001 0503 98 0 
00 
01600

200 8500,0 1353,1

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

001 0503 98 0 
00 
01600

240 8500,0 1353,1

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселения

001 0503 98 0 
00 
01610

2840,0 181,9

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

001 0503 98 0 
00 
01610

200 2840,0 181,9

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных  нужд

001 0503 98 0 
00 
01610

240 2840,0 181,9

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
сельского поселения 
Шеметовское в 2016 году»

001 0503 02 1 
00 
11590

25262,5 15464,0 61,2

Предоставление субсидии 
бюджетным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

001 0503 02 1 
00 
11590

000 25262,5 15464,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

001 0503 02 1 
00 
11590

610 25262,5 15464,0

Другие вопросы в области  
в области жилищно-
коммунального хозяйства

001 0505 306,0 155,0 50,6

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

001 0505 98 0 
00 
01620

200 146,0 146,0 100,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных  нужд

001 0505 98 0 
00 
01620

240 146,0 146,0

Муниципальная программа 
«Оформление права 
собственности на 
муниципальные и бесхозные 
объекты недвижимости 
имущества расположенные 
на территории сельского 
поселения Шеметовское на 
2016-2017 годы»

001 0505 08 1 
00 
011620

000 160,0 9,0 5,6

 стр.14      Вестник сельского поселения Шеметовское,  22 августа 2016 год, №18 (52)                                                                                                                                               www.shemetovskoe.ru



Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

001 0505 08 1 
00 
17590

200 160,0 9,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных  нужд

001 0505 08 1 
00 
17590 

240 160,0 9,0

Образование 001 0700 676,2 66,2 9,8

Молодежная политика и 
оздоровление детей

001 0707 03 1 
00 
12590

676,2 66,2

Муниципальная программа 
«Молодое поколение 
сельского поселения 
Шеметовское на 2016-2018 
годы»

001 0707 03 1 
00 
12590

676,2 66,2

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

001 0707 03 1 
00 
12590

200 676,2 66,2

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

001 0707 03 1 
00 
12590

240 676,2 66,2

Культура, кинематография 001 0800 23439,2 11219,6 47,8

Культура 001 0801 23439,2 11219,6

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
сельском поселении 
Шеметовское на 2016 год»

001 0801 04 1 
00 
15590

23439,2 11219,6

 Программа №1 «Развитие 
досуговой деятельности, 
народного творчества 
и профессионального 
искусства»

001 0801 04 1 
00 
15590

22439,2 5609,2

Обеспечение деятельности 
бюджетных  учреждений 
культуры

001 0801 04 1 
00 
15590

22439,2 10425,5 46,4

Предоставление субсидий  
бюджетным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

001 0801 04 1 
00 
15590

600 22439,2 10425,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям

001 0801  04 
1 00 
15590

610 22439,2 10425,5

Программа №2 «Праздничные 
и культурно-массовые 
мероприятия, проводимые 
на территории сельского 
поселения Шеметовское в 
сфере культуры»

001 0801 04  2 
00 
15590

1000,0 794,1 79,4

Обеспечение деятельности 
бюджетных  учреждений 
культуры

001 0801 04 2 
00 
15590

1000,0 794,1

Предоставление субсидий  
бюджетным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

001 0801 04 2 
00 
15590

600 1000,0 794,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям

001 0801 0 42 
00 
15590

610 1000,0 794,1

Социальная политика 001 1000 700,0 295,0 42,1

Пенсионное обеспечение 001 1001 99 0 
00 
04000

600,0 295,0

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение

001 1001 99 0 
00 
04000

600,0 295,0

Доплаты к пенсиям  
государственных 
служащих субъектов РФ и 
муниципальных служащих 

001 1001 99 0 
00 
04000

300 600,0 295,0

Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям

001 1001 99 0 
00 
04000

310 600,0 295,0

Социальное обеспечение 
населения

001 1000 100,0

Обеспечение мер социальной 
поддержки населения 

001 1003 99 0 
00 
03000

300 100,0

Пособия и компенсации 
гражданам и иные 
социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

001 1003 99 0 
00 
03000

320 100,0

Физическая культура и спорт 001 1100 403,0 56,5 14,0

Физическая культура 001 1101 403,0 56,5

Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры и спорта  на 
территории сельского 
поселения Шеметовское на 
2016-2018 годы»

001 1101 403,0 56,5

Мероприятия в сфере   
физической культуры  и 
спорта

001 1101 05 1 
00 
16590

403,0 56,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд

001 1101 05 1 
00 
16590

200 403,0 56,5

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для  обеспечения 
муниципальных нужд

001 1101 05 1 
00 
16590

240 403,0 56,5

Средства массовой 
информации

001 1200 529,3 254,8 48,1

Другие вопросы в области 
средств массовой 
информации

001 1204 98 0 
00  
17000

529,3 254,8

Оплата информационных 
услуг по освещению 
деятельности органов 
муниципальной власти

001 1204 98 0 
00 
17000

529,3 254,8

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

001 1204 98 0 
00 
17000

200 529,3 254,8

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

001 1204 98 0 
00 
17000

240 529,3 254,8

Совет депутатов 002 0100 892,1 395,8 44,3

Общегосударственные 
вопросы

002 0103 892,1 395,8

Функционирование 
законодательных  
(представительных)органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

 002 0103 892,1 395,8

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти, 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления

002 0103 95 0 
00 
03000

892,1 395,8

Центральный аппарат 002 0103 95 0 
00 
03000

892,1 395,8

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

002 0103 95 0 
00 
03000

100 892,1 395,8

Расходы на выплаты 
персоналу муниципальных 
органов

002 0103 95 0 
00 
03000

120 892,1 395,8

ВСЕГО  РАСХОДОВ 92225,0 40432,8 43,8

Приложение №4
к решению сельского поселения Шеметовское
Сергиево-Посадского муниципального района

Московской области
от 17.08.2016 г. № 8/24

      
Перечень главных администраторов  доходов  бюджета

 сельского поселения Шеметовское  на первое полугодие 2016 год
Код 

администратора
Код классификации  

доходов
Наименование

Администрация сельского поселения Шеметовское
928 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
органов управления  сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных , 
бюджетных и автономных учреждений)

928 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений  
(за исключением земельных участков)

928 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений

928 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

928 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающиеся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
сельскими поселениями

928 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

928 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты  сельских поселения

928 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы   бюджетов 
сельских   поселений

928 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

928 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов

928 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам  сельских 
поселений

928 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

Финансовое управление администрации Сергиево-Посадского муниципального района

 www.shemetovskoe.ru                                                                                                                                            Вестник сельского поселения Шеметовское, 22 августа 2016, №18 (52)                 стр.15



932 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

932 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджет   поселения

Приложение №5
к решению сельского поселения Шеметовское
Сергиево-Посадского муниципального района

Московской области 
                                                                                                 от 

17.08..2016 г. № 8/24

Перечень  главных администраторов 
источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета
сельского поселения Шеметовское 

на первое полугодие 2016 год

Код администратора Код бюджетной 
классификации

Наименование

Администрация сельского поселения Шеметовское
928 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
поселений

928 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

Приложение № 6
к решению сельского поселения Шеметовское
Сергиево-Посадского муниципального района    

Московской области 
      от 17.08.2016 г. № 8/24   

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения Шеметовское на первое 

полугодие 2016 года

тыс. руб.
Наименование КОД Сумма

Остатки средств бюджетов 000 0105 00 00 00 0000 000 10345,5
Увеличение остатков средств 
бюджетов

781 0105 00 00 00 0000 500 -81879,5

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

781 0105 00 00 00 0000 510 -81879,5

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

781 0105 02 00 00 0000 510 -81879,5

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселения

781 0105 02 01 10 0000 510 -81879,5

Уменьшение остатков 
средств бюджетов

781 0105 00 00 00 0000 600 92225,0

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

781 0105 00 00 00 0000 610 92225,0

Уменьшение прочих остатков  
денежных средств бюджетов

781 0105 02 00 00 0000 610 92225,0

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселения

781 0105 02 01 10 0000 610 92225,0

Итого источников 
внутреннего 
финансирования

000 5000 00 00 00 0000 000 0,0

Итого источников  
финансирования дефицита 
бюджета

000 9000 00 00 00 0000 000  10345,5

 стр.16      Вестник сельского поселения Шеметовское,  22 августа 2016 год, №18 (52)                                                                                                                                               www.shemetovskoe.ru

АДМИНИСТРАЦИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от    23.08.2016  № __84_

О назначении ответственных лиц за организацию 
работы по обеспечению безопасности дорожного 
движения в период проведения выборов 
18 сентября 2016 года на территории 
сельского поселения Шеметовское
 В соответствии с ФЗ №196 от 10.12.1995г. «О безопасности 
дорожного движения», Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», а также в связи с 
проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов депутатов 
Московской областной Думы 18 сентября 2016 года, и во исполнении 
письма отдела Государственной инспекции безопасности дорожного 
движения УМВД России по Сергиево-Посадскому району от 11.08.2016 56/
гаи2769

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Назначить в период проведения выборов депутатов Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 
и выборов депутатов Московской областной Думы 18 сентября 2016 года 
на территории сельского поселения Шеметовское Афанасьеву Елену 
Владимировну - заместителя руководителя администрации сельского 
поселения Шеметовское ответственной за:
1.1. обеспечение средствами эвакуации автотранспорта и техническими 
средствами регулирования движения (щиты со схемами объезда, 
дорожные знаки, конуса, временные стойки дорожных знаков) около 
избирательных участков,
 1.2. ввод временных ограничений транспортных средств, запрет 
движения тяжеловесным, крупногабаритным, либо осуществляемым 
перевозки опасных грузов транспортных средств, а так же парковки на 
территории, прилетающие к избирательным участкам на территории 
сельского поселения Шеметовское (при необходимости).
 1.3. решение вопроса целесообразности использования в местах 
массового пребывания людей искусственных преград для движения 
транспорта (ограждений, водоналивных дорожных блоков, грузовых 
автомобилей),
 1.4. информирование участников дорожного движения в СМИ 
об изменении организации дорожного движения в поселении на период 
проведения выборов,
 1.5. определение мест парковки автотранспорта на период 
проведения мероприятий, на территории удаленной на безопасное 
расстояние от мест проведения, обустроить места парковки 
соответствующими временными дорожными знаками, места парковки 
обустроить, в соответствии с действующим законодательством, в том 
числе места для парковки инвалидов,
2. Назначить Шапорова Андрея Ивановича – директора МБУ « 
Благоустройство – Шеметово» ответственным за:
 2.1. нормативное содержание подъездных путей к избирательным 
участкам,
 2.2. определением мест стоянки эвакуированного автотранспорта.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на 
официальном сайте муниципального образования сельского поселения 
Шеметовское.
4. Направить копию настоящего постановления в ОГИБДД УМВД России 
по Сергиево-Посадскому району Московской области
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.
              Руководитель администрации сельского поселения Шеметовское                                                

И.Н. Дегтярев

Вестник сельского поселения Шеметовское
Учредитель: Совет депутатов сельского поселения Шеметовское
Издатель: Совет депутатов сельского поселения Шеметовское
Главный редактор: Советник Главы сельского поселения Шеметовское 
О.В. Наумова
Адрес редакции: 141335, Московская область, Сергиево-Посадский 
район, село Шеметово, микрорайон Новый, дом 8 
Телефон редакции: 8(496) 546-25-04 
Порядковый номер выпуска: № 18 (52) 
Дата выхода в свет: 22.08.2016 Тираж: 200 экз. Верстка: Баранов Е.В. 
Отпечатано на оборудовании Совета депутатов сельского поселения 
Шеметовское». 
Цена: Бесплатно


